
E X E K U T O R S K Ý  Ú Ř A D  O S T R A V A  
S O U D N Í  E X E K U T O R  M G R .  P E T R  P O R O S T L Ý  

adresa: Stojanovo nám. 7/873, 709 00 Ostrava–Mariánské Hory; www.exekucniurad.cz;  úř.hod.: po/st 9-11, 13-15 

tel.: 596617237, 602759904; ID DS: equis27; e-mail: podatelna@exekucniurad.cz; IČ: 19355092, DIČ: CZ8605236035 

 

PPOOPPLLAATTKKYY  
SEPISOVÁNÍ LISTIN 

úkon sazba dle NT* 

sepsání exekutorského zápisu o osvědčení skutkového 
děje nebo stavu věci, jestliže jimi mohou být prokázány 
nároky v řízení před soudem nebo jiným státním 
orgánem a jestliže se skutkový děj udál v přítomnosti 
SE nebo jestliže se SE osvědčil o stavu věci, včetně 
vydání jednoho stejnopisu zápisu 

5.000,- Kč 

úhrn úkonů potřebných k doručení oznámení věřitele o 
jeho výhradě práva dovolat se neúčinnosti právního 
jednání podle občanského zákoníku (dále jen „OOV“)  

1.500,- Kč 

úhrn úkonů potřebných k doručení OOV, jestliže bylo 
OOV učiněno do protokolu  

3.000,- Kč 

POSKYTNUTÍ PRÁVNÍ POMOCI PO VYDÁNÍ EXEKUČNÍHO TITULU 

úkon sazba dle AT* 

poskytnutí právní pomoci dle §7, §8, §9, §11 odst. 2, §13, §14b 

POŘÍZENÍ KOPIÍ 

úkon sazba za každou započatou stránku dle ZSOP* 

vyhotovení stejnopisu (opisu) rozhodnutí, protokolu a 
ověřeného výpisu z rejstříků a evidencí 

70,- Kč 

vyhotovení kopie (fotokopie) listin, protokolu, příloh, 
záznamů, jiných částí spisů a ostatních evidenčních 
pomůcek vedených soudním exekutorem včetně 
pořízených výpisů z nich 

20,- Kč 

úkon sazba za každou započatou stránku dle NT* 

vydání výpisu z exekutorského zápisu vydaného textu výpisu 200,- Kč 

obsahuje-li tento výpis opisy příloh přílohy 30,- Kč 

za vydání dalšího stejnopisu exekutorského zápisu vydaného textu stejnopisu 100,- Kč 

obsahuje-li tento stejnopis opisy příloh přílohy 30,- Kč 

úkon sazba za každý nosič dle ZSOP* 

poskytnutí kopie elektronických dat, které jsou součástí 
spisu, na trvalém nosiči dat 

50,- Kč 

AUTORIZOVANÁ KONVERZE 

úkon sazba za každou započatou stránku dle NT* 

provedení autorizované konverze dokumentu  30,- Kč 

PŘIJETÍ DO ÚSCHOVY 

přijetí peněz nebo cenného papíru do úschovy 
(částka nad 30.000.000,-Kč se do základu TH 
nezapočítává) 
  

z prvních 100.000,-Kč tarifní hodnoty (TH)  
z přebývající částky až do 500.000,-Kč TH 
z přeb. částky až do 1.000.000,-Kč TH 
z přeb. částky až do 10.000.000,-Kč TH 
z přeb. částky až do 30.000.000,-Kč TH 
nejméně 1.000,- Kč 

1,2% 
0,6% 
0,4% 
0,2% 
0,1% 

nelze-li určit TH za přijetí cenného papíru do úschovy, 
nebo ji lze určit jen s nepoměrnými náklady  

1.500,- Kč 

přijímá-li SE do úschovy peníze v souvislosti se zápisem 
o právním jednání, který sepsal 

jednu desetinu z vypočtené odměny    

*zkratky: AT - vyhl. č. 177/1996 Sb., advokátní tarif , *NT - vyhl. ministerstva spravedlnosti č. 196/2001 Sb., notářský 
tarif, *ZSOP - zák.č. 549/1991 Sb. o soudních poplatcích 

 
Dle ust. §87 odst. 1 EŘ bude při plátcovství daně z přidané hodnoty částka navýšena o příslušnou DPH. 
 
V Ostravě dne 01.06.2023 


